Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071100058

58

Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos de
graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. .CO N V E N I A D O .CNPJ .VIGÊNCIA

. .FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO .11.735.586/0001-59 .14/06/2024 a 13/06/2029

. .MSP CONSTRUÇÃO LTDA .52.223.007/0001-76 .20/05/2024 a 21/05/2029

. .LUCAS SALES NUNES FIGUEIREDO .39.598.450/0001-63 .25/06/2024 a 24/06/2029

. .ORGANIZAÇÃO EDUCACIONAL LOPES PEREIRA LTDA . 03.100.976/0001-24 . 21/05/2024 A 20/05/2029

. .CONTROLPAX CONTABILIDADE E GESTÃO LTDA .28.318.136/0001-63 .25/06/2024 a 24/06/2029

. .FRONTEIRAS DISTRIBUIDORA LTDA .04.569.071/0002-41 .26/06/2024 a 25/06/2029

. .TRAÇO NOBRE ARQUITETURA E INTERIORES LTDA .37.851.309/0001-03 . 26/06/2024 a 25/06/2029

. .COMANDO DA 10ª REGIÃO MILITAR .09.560.963/0001-14 .02/07/2024 a 01/07/2029

. . INTRATEC CONSULTING LTDA .02.804.230/0001-39 . 25/06/2024 a 24/06/2029

. .MOÇAMBIQUE AUDIOVISUAL LTDA .15.864.034/0001-00 .02/07/2024 a 01/07/2029

. .MARIA VASCONCELOS DE SOUZA LTDA .51.468.741/0001-32 .02/07/2024 a 01/07/2029

. .ALEXANDRE DINIZ - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA .32.234.309/0001-32 . 02/07/2024 a 01/07/2029

. .COLÉGIO JOÃO KENNEDY LTDA .03.452.259/0001-61 . 02/07/2024 a 01/07/2029

. .EMPÓRIO DE FÁTIMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PANIFICACÃO LTDA .11.322.565/0001-01 . 02/07/2024 a 01/07/2029

. .AGROPAULO AGROINDUSTRIAL SA .05.373.212/0001-38 .04/07/2024 a 03/07/2029

. .E M L CONTABILIDADE & ATIVIDADES ADMINISTRATVAS LTDA .11.259.192/0001-71 . 25/06/2024 a 24/06/2029

. . MANOEL DEOCLIDES MELO ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA .00.084.138/0001-16 .25/06/2024 a 24/06/2029

. .ECOFOR AMBIENTAL S/A . 05.537.536/0001-64 .19/06/2024 a 18/06/2029

Fortaleza, 10 de julho de 2024.
PROFº. JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS

Pró-Reitor de Planejamento e Administração da UFC

EDITAL Nº 61, DE 9 DE JULHO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

Processo nº 23067.046338/2023-33
A Vice-Reitora no exercício da Reitoria da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final do Concurso Público

para Professor do Magistério Superior - Campus da UFC em Sobral, conforme discriminado abaixo:

. .Edital de Inscrição .Regime .Classe .Subunidade/Unidade .Setor de estudo .Classificados .Tipo de vaga

. 163/2023 40h/DE Classe A com denominação de Adjunto-
A

Curso de Odontologia / Campus da
UFC em Sobral

Clínica Integrada/ Prótese
e Oclusão

.1º Ernanda Maria de Araújo Sales .Ampla Concorrência

. . . . . . .2º Ana Larisse Carneiro Pereira .Ampla Concorrência

DIANA CRISTINA SILVA DE AZEVEDO
Vice-Reitora

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2024 - UASG 153045

Nº Processo: 23067.022884/2024-60.
Dispensa Nº 67/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA.
Contratado: 08.918.421/0001-08 - FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS TECNICOS, ENSINO E
FOMENTO A PESQUISAS - FUNDACAO A. Objeto: Prestação de suporte administrativo e
financeiro da fundação de apoio nos termos do art. 1º da Lei nº 8.958/1994 c.c. parágrafo
único do art. 1º do Decreto nº 7.423/2010 e, subsidiariamente, do Art. 75, XV, da Lei nº
14.133/2021, na execução do projeto institucional denominado: Modernização e
Desenvolvimento das Casas de Cultura Estrangeira da Universidade Federal do Ceará.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 09/07/2024 a
09/07/2029. Valor Total: R$ 4.559.360,00. Data de Assinatura: 09/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2024).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
Processo nº 23067.042463/2023-74
Processo: 23067042463/2023-74, Contrato Prestação de Serviços Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) Departamento de Biologia do Centro de Ciências Partes:
Universidade Federal do Ceará e Francisco Fábio Pereira de Souza Vigência: 0707.2024 a
0410.2024 Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante) e Francisco Fábio Pereira de
Souza (contratado(a)).
Fortaleza, 04 de julho de 2024.
Marilene Feitosa Soares
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

PRIMEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
Processo nº 23067.000516/2024-61
Processo: 23067000516/2024-61 Contrato Prestação de Serviços Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) Curso de Bacharelado em Gastronomia do Instituto de
Cultura e Arte Partes: Universidade Federal do Ceará e Francisco Willame de Sousa Alberto
Júnior Vigência: 0707.2024 a 1503.2025 Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante)
e Francisco Willame de Sousa Alberto Júnior (contratado(a)).
Fortaleza, 05 de julho de 2024.
Marilene Feitosa Soares
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

PRIMEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
Processo nº 23067.019005/2024-12
Processo: 23067019005/2024-12 Contrato Prestação de Serviços Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) Departamento de Teoria e Prática do Ensino / FACED Partes:
Universidade Federal do Ceará e Maria Aurilene de Deus Moreira Vasconcelos Vigência:
0707.2024 a 0709.2024 Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante) e Maria
Aurilene de Deus Moreira Vasconcelos (contratado(a)).
Fortaleza, 05 de julho de 2024.
Marilene Feitosa Soares
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL Nº 22, DE 10 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições, e considerando o disposto nos processos nº 23068.021837/2024-99 e
23068.071013/2023-89, torna público a retificação do concurso público para Professor
do Magistério Superior e Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regido
pelo Edital nº 10/2024-R, publicado no DOU de 4 de junho de 2024, seção 3, páginas
54 a 58, alterado pelo Edital nº 13/2024-R, publicado no DOU de 5 de junho de 2024,
seção 3, página 56, e pelo Edital nº 19/2024-R, publicado no DOU de 13 de junho de
2024, seção 3, página 46, conforme segue:

1) ALTERAR prováveis datas das provas para a vaga do Colégio de Aplicação
Criarte, área/subárea: Educação/Educação Pré-Escolar, item 9.2.1 do edital, conforme
abaixo:

a) Prova escrita - 18/08/2024 - Eliminatória e classificatória;
b) Prova de aptidão didática - 27/08/2024 - Eliminatória e classificatória;
c) Prova de títulos - 27/08/2024 - Classificatória;
d) Prova de plano de trabalho - 28/08/2024 - Classificatória.
2) ALTERAR prováveis datas das provas para a vaga do Colégio de Aplicação

Criarte, área/subárea: Artes/Educação Artística, item 9.2.1 do edital, conforme
abaixo:

a) Prova escrita - 18/08/2024 - Eliminatória e classificatória;
b) Prova de aptidão didática - 23/08/2024 - Eliminatória e classificatória;
c) Prova de títulos - 23/08/2024 - Classificatória;
d) Prova de plano de trabalho - 26/08/2024 - Classificatória.

EUSTÁQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 153050

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23068.009246/2020-10.
Pregão. Nº 2001/2020. Contratante: UFES - COORDENACAO DE ADM. SUL ESPIRITO S A N T O.
Contratado: 09.602.357/0001-14 - LIDER ASSISTENCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO
LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do
contrato firmado entre as
partes, nos termos previstos em suas cláusulas conforme contrato inicial.. Vigência:
06/07/2024 a 06/07/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 174.962,75. Data de
Assinatura: 06/06/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/06/2024).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 92002/2024

Empresas vencedoras do certame: 20.456.424/0001-72 MIX COMERCIO E
SERVICOS LTDA itens: 01 R$14,07, 03 R$3,23, 11 R$1,45, 12 R$1,45, 13 R$1,45, 16
R$1,10, 17 R$3,15, 30 R$1,48, 31 R$4,00, 32 R$4,12 e 33 R$11,59. // 07.245.458/0001-
50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA item: 02 R$48,49. //
16.578.382/0001-75 ORIZZONTE COMUNICACAO LTDA itens: 04 R$0,64, 05 R$0,76 e 26
R$9,30. // 13.015.883/0001-55 CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA itens: 06
R$0,51, 07 R$0,51, 08 R$0,51, 22 R$0,38, 23 R$23,50 e 24 R$7,23. // 51.305.956/0001-
32 EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA itens: 09 R$0,89, 10 R$0,89 e 18 R$0,79.
// 45.456.636/0001-80 LPT COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA itens: 14
R$19,60 e 15 R$19,59. // 24.827.291/0001-54 AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E
COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA itens: 19 R$2,95 e 20 R$7,70. //
45.175.426/0001-14 GDA DISTRIBUICAO LTDA itens: 21 R$9,30, 27 R$2,00, 28 R42,00 e
29 R$2,00. // 52.813.485/0001-36 HYDROLUZ LTDA item: 25 R$6,70. Total itens
licitados: 33. // Não houve itens deserto e cancelado. // VALOR GLOBAL DA ATA
R$46.410,45

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/07/2024) 153050-15225-2024NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruno
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-11T02:02:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial